
 

Zarządzenie nr 7/2024/2025 

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 w Strzelcach Opolskich 

z dnia  14 września 2024r. 

 

w sprawie powołania stałego zespołu powypadkowego ustalającego okoliczności i przyczyny 

wypadków uczniów  Publicznej Szkoły  Podstawowej nr 7 w Strzelcach Opolskich 

 

Na podstawie §43 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 

2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i 

placówkach  (Dz.U.2003, Nr 6, poz.69, z późn. Zm.) zarządza się co następuje: 

 

§1 

Powołuję na czas trwania nieobecności p. Bożeny Łacnej  stały zespół powypadkowy, zwany 

dalej zespołem w składzie:  

1. Henryka Machalska - społeczny inspektor ds. BHP - przewodniczący zespołu,  

2. Mirela Rewerska lub Andrzej Tokarski- wicedyrektor szkoły, członek zespołu  

 

§2 

1. Podstawowym obowiązkiem zespołu jest ustalenie okoliczności i przyczyn wypadków 

jakie miały miejsce w szkole.  

2. Zobowiązuję zespół powypadkowy do niezwłocznego wszczynania postępowania 

powypadkowego po uzyskaniu informacji o wypadku, a w szczególności:  

a. dokonania zbadania okoliczności, które mogły mieć wpływ na powstanie wypadku,  

b. przesłuchania poszkodowanego,  

c. przesłuchania świadków wypadku  

d. zebrania innych dowodów dotyczących wypadku.  

 

§3 

1. Po ustaleniu okoliczności i przyczyn wypadku zespół sporządza- nie później niż w ciągu 14 

dni od dnia uzyskania zawiadomienia o wypadku - protokół ustalenia okoliczności i przyczyn 

wypadku, zwany dalej ,,protokołem powypadkowym".  

2. Ustalenie okoliczności i przyczyn wypadku w terminie późniejszym niż określony w ust. I,  

wskutek uzasadnionych przeszkód lub trudności, wymaga podania przyczyn tego opóźnienia 

w treści protokołu powypadkowego.  

3. Zespół powypadkowy sporządza protokół powypadkowy w niezbędnej liczbie egzemplarzy 

i wraz z pozostałą dokumentacją powypadkową doręcza niezwłocznie pracodawcy w celu 

zatwierdzenia.  

4. Członek zespołu ma prawo złożyć do protokołu powypadkowego zdanie odrębne, które 

powinien uzasadnić.  

5. W przypadku rozbieżności zdań członków zespołu o treści protokołu powypadkowego 

decyduje pracodawca.  

 

§4 

1. Zespół jest obowiązany zapoznać rodziców poszkodowanego ucznia z treścią protokołu 

powypadkowego przed jego zatwierdzeniem.  



 

2. Rodzic (opiekun prawny) poszkodowanego ma prawo zgłoszenia uwag i zastrzeżeń do 

ustaleń zawartych w protokole powypadkowym, o czym zespół powypadkowy jest 

obowiązany pouczyć obowiązanego.  

3. Rodzic ( opiekun prawny) poszkodowanego ucznia ma prawo wglądu do akt sprawy oraz 

sporządzania z nich notatek i odpisów oraz kopii.  

4. Zespół powypadkowy zapoznaje z treścią protokołu powypadkowego rodziców (opiekuna 

prawnego) poszkodowanego ucznia oraz poucza ich o prawie do zgłoszenia uwag i zastrzeżeń 

do ustaleń zawartych w protokole powypadkowym.  

 

§5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

DYREKTOR 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 

w Strzelcach Opolskich 

 

mgr Bożena Samól 

 

 

 


